МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 С. СЕРНОВОДСКОЕ»

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (МБОУ «СОШ № 4 с. Серноводское»)

МХХЬ «Эна-Хишкан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

 «ЭНА-ХИШКА ЙУЬРТАН № 4 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУХЬ «Эна-Хишка йуьртан № 4 йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

01.09.2025 г. № 73-од
                                                            с.Серноводское

Об организации питания обучающихся

В целях  организации бесплатного горячего питания обучающихся, в

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения"», постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных

правил СП 2.4.3648-20», Положением об организации питания учащихся

МБОУ «СОШ №4 с.Серноводское», п р и к а з ы в а ю,

1. Организовать в 2025-2026 учебном году для обучающихся 1-4 классов

основное горячее питание (Приложенеие №1);

2. Повару Назировой Милане Ахметовне выполнять требования

санитарно-эпидемических правил и нормативов САН ПИН;

3.  Утвердить:

 - двухнедельное основное (организованное) меню для обучающихся 1–

4 классов (приложение 1);

 - режим питания обучающихся 1-4-х классов (приложение 2);

4. Классным руководителям 1–4-х классов:

- проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями

(законными представителями) о навыках и культуре здорового

питания;

https://plus.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M742MG/
https://plus.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://plus.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://plus.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://plus.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://plus.1obraz.ru/#/document/118/57930/

            - организованно сопроводить обучающихся в столовую по окончании

урока;

          - проследить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены;

          - осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися;

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на ответственную по

питанию зам. директора по ВР Сулейманову Д.Б.

       Директор                                                                      Т.А.Джабаева

С приказом ознакомлены:                                      Сулейманова Д.Б..

                                                                                   Назирова М.А.

                                                    Акуева Р.Х.

 Цехоева В.Х.

 Хазаева Л.М.

                                                                                   Ромзанова Х.Р.

 Гаева Х.А.

 Хадуева Э.А.

 Гелаева С.Р.

                                                                                   Керешкаева Р.О.

                                                                                   Хромцова О.Н.